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İşgücüne  dahil olmak  nasıl bir sınıflama içinde görülmektedir..? Buna göre 
İşgücüne dahil olanları  gruplayarak  tanımlayınız. 
 

1- İşgücü içine dahil olmak temel olarak iki ana grupta bulunmayı 

gerektirir. Bunlardan birisi İstihdam edilenler diğeri ise  İşsizlerdir.  Bu 

iki ana grup    İşgücü içinde  olmayı ifade eder.  Genel olarak   İşgücü 15 

yaş üzeri   istihdam edilmiş veya  iş arayan  veya işe  çağrılmayı  

bekleyen işsizlerden oluşur.  

Bu duruma göre  İşgücüne dahil olanlar   temel olarak işgücü içinde 

olanları  kapsar. Bunlar temel olarak İstihdam edilenler yani herhangi bir 

işte fiilen çalışmakta olanlar,  iş aramayı sürdürüp  halen herhangi bir iş 

ile   ilgili olarak   çalışmayan veya iş arama eylemine  devam edenler  ve  

Eksik istihdam da olanlardır.   Bunların toplamı bize İşgücüne dahil 

olanları vermektedir.  

İşgücünün eksik istihdamı ise  Belirli bir süre  için çalışma  eylemine 

devam ederken iş aramaya devam edenler, kendi mesleğinde 

çalışmadıkları için iş aramaya devam edenler ve belirli bir sürenin altında 

çalışanlardan oluşmaktadır. Bütün bunlar eksik istihdam kategorisini   

ifade etmektedir.  

İşsizlik ise   işin bulunmaması, işe başlamaya hazır  ve iş  arıyor  olmak  

gibi üç ölçütü   içermektedir.  

 

Emek talebinin  elastikiyet kavramını ele alınız. Esnek ve esnek olmayan 

emek talep eğrisini  ücretler ve emek miktarı ile karşılaştırarak  grafik 

haline getiriniz.  

2- Emek talebinin  elastikiyeti  ücretler ve istihdam  arasındaki ilişkiyi 

belirleyen   bir çerçevede ele alınabilir.  Bu bağlamda emek talep 



elastikiyeti  negatif eğimli bir eğridir.Bu durum ücretlerde bir artış 

olduğunda  istihdamın azalacağı  yada ücretlerde  bir azalma olduğunda  

istihdamın  artacağı anlamına  gelmektedir. Ancak emek talebinin  

ücretlerdeki  değişmeye   ne kadar duyarlı olduğunu  esneklik kavramı ile 

açıklanır.  Asgari ücrete yapılacak  bir  artışın  istihdamda ne kadar  bir 

daralma yaratacağı emek talep esnekliği    bilindiğinde  ortaya çıkabilir. 

         

       

  
            Talep edilen  emek miktarında % Değişim  

Ed=    ------------------------------------  

             Ücret  oranındaki% değişim        

  

Ücret oranı ile  emek talebi  ters ilişkili olduğu için ( biri azalırken diğeri 

arttığı) için esnekliğin işareti aslında negatiftir.Ancak uygulmada 

kolaylık sağlamak için ya negatif işareti yok sayılmakta yada formülün 

başına (-)  işareti konularak  esnekliğin pozitif değer alması 

sağlanmaktadır.  Emek talebinin ücret esneklik değerleri 0 ile sonsuz  

arasında değişmektedir.  

 

Çalışma İktisadında hangi alternatif yaklaşımlar  mevcuttur . Feminist 

İktisadi düşüncenin  temel argümanlarını  nasıl açıklarsınız.? 

 
3-  Çalışma  iktisadında mevcut   alternatif  iktisadi yaklaşımlar  ,Post 

keynesyen teori, Kurumcu İktisat, Radikal Marksist  İktisat , Yeşil İktisat  

ve Feminist İktisat olarak   gruplanabilir.  

Feminist iktisadi düşüncenin temel argümanı  kadın bakış açısını  

iktisada  dahil etmektir.  Bu dahil ediş   cinsiyetçi bakışın şekillendirdiği 

iktisadi düşüncenin  dönüştürülmesine ilişkindir.  İktisadi bilgi   onu 

üretenlerin  yaşam ve deneylerinden bağımsız değildir.  



Feminist iktisadi düşünce  Yöntem, kapsam , modelleme ve  eğitim  

konularında yerleşik iktisadi akıma ciddi eleştiriler getirmektedir. Neo 

Klasik iktisadın   üretken kabul etmediği  ev içi ücretsiz   kadın emeğini  

ve gönüllü emeği milli gelir hesaplarına dahil ederek kapsamı 

genişletmeye çalışmaktadır.  

Feminist iktisadi düşünce Tercihler seçimler, ve kararlarda   bireyleri 

birbirlerinden bağımsız  olarak varsaymaktadır.  

 

İşgücünün  globalleşmesi anlaşılan nedir?  Örneğinizi gelişmiş ve   
gelişmekte olan ülke bağlamında ele alınız.. 

 
 

4-  İşgücü piyasalarının  globalleşmesi ile anlaşılan  farklı ulusal işgücü 

piyasalarının  karşılıklı bağımlılıklarının   ve etkileşimlerinin artmış 

olmasıdır.  Özellikle 1990 yıllarından sonra   sermaye hareketlerinin   

çok hızlanması  buna karşılık emek hareketlerinin  sınırlı birhareketliliğe 

sahip olması   dikkat çekmektedir. Buna rağmen son yıllarda hızlanmakta 

olan     işgücü göçünün   rekabete açık hale gelişi bir çok sorunu  yeniden 

gündeme getirtmektedir.  

İşgücü piyasalarının dış dünyaya  daha bağımlı  hale gelmesine yol açan  

mekanizmalar  genel olarak üç şekilde toplanabilir. 

a- Dış ticaret mekanizması  daha çok ticaret  ve daha çok iş ve istihdam  

anlamına gelmektedir. 

b-  Kullanılan yeni teknolojiler  nitelikli  işgücü talebini    

yükseltmektedir. 

c- Dolaysız yabancı sermaye  yatırımları   daha çok yatırım ve daha çok 

istihdam anlamına gelmektedir.   

Ülkelerin gelişme düzeyleri ile   dış ticaret bağlantıları arasında bir ilişki 

bulunmaktadır.  Örneğin gelişmekte olna bir ülkenin daha çok emek 

yoğun malları ihraç ettiği gelişmiş ülkelerinde daha çok sermaye yoğun 



malları ihraç ettiği varsayılabilir.  Bu iki farklı ülke grubu arasındaki  dış 

ticaretin de   serbestleşmesi halinde  reel ücretler  yolu ile   ülkelerde mal 

gruplarının bileşimleri de değişebilmektedir.  Örneğin  gelişmiş 

ülkelerden gelişmekte olan ülkelere doğru yapılan niteliksiz işgücüne 

dayalı ve emek yoğun malların   ithalatı   bu malları üreten gelişmiş ülke  

niteliksiz  işçilerin ücretlerini düşürebilmektedir.  1980  ve 1990 larda 

ABD de niteliksiz işçi ücretlerinde reel anlamda görülen düşüşler bu 

anlamda  düşünülmüştür.  

Dış ticaretin serbest hale gelişi  bu anlamda gelişmiş ülkelerde  niteliksiz 

işçilerin durumunu kötüleştirdiği   biçiminde yorumlanmaktadır.  

 

Önemli  Not:  Yukarıdaki soruların cevapları  çok genel  olarak ve 

açıklama  amacı ile  yazılmıştır. Grafik düzenlemesi  teknik nedenlerle  

yapılmamıştır. Her  yanıt eşit  ağırlıklı olarak düzenlenmiştir. ( 33.3333)  


